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F o r s l a g  

til 

L o v  o m  f o r h ø j e l s e  a f  i n d k o m s t s k a t t e n  a f  a k t i e s e l s k a b e r  m .  v. 

Fremsat den 3. februar 1965 af finansministeren. 

§ 1. For skatteåret 1965-66 udskrives 
indkomstskatten for de i lov om indkomst- 
beskatning af aktieselskaber m. v., jfr. 
lovbekendtgørelse nr. 377 af 20. december 
1961, omhandlede selskaber og foreninger 
m. v. med en forhøjelse på 20 pet. 

Stk. 2. Forhøjelsen, der fuldt ud tilfalder 
statskassen, forfalder til betaling den 3. 
januar 1966 med betalingsfrist til og med 
den 20. i samme måned. Såfremt forhøjelsen 
ikke betales rettidigt, skal den forrentes med 
y2 pet. for hver påbegyndt måned fra for- 
faldsdagen at regne. Skattebeløb, der ikke 

er betalt senest den 3. marts 1966, søges med 
påløbne renter efter lovlig omgang inddre- 
vet ved udpantning. 

§ 2. I øvrigt finder reglerne i lov om ind- 
komstbeskatning af aktieselskaber m. v. 
anvendelse på den i denne lov omhandlede 
forhøjelse af indkomstskatten for selskaber 
og foreninger m. v. i det omfang, de er for- 
enelige med bestemmelserne i denne lov. 

§ 3. Finansministeren fastsætter de nær- 
mere regler for gennemførelsen af denne lov. 

Bemærkninger  til lovforslaget. 

Forslaget må ses som et led i bestræbelserne for 
at styrke statsfinanserne ved forskellige forhøjelser 
af skatter og afgifter m. v. Det går ud på at forhøje 
skatten af de i selskabsskatteloven omhandlede ak- 
tieselskaber, kooperative virksomheder og andre 
foreninger m. v. med 20 pet. Forhøjelsell, der efter 
forslaget fuldt ud tilfalder statskassen, skal kun 
opkræves for eet skatteår, skatteåret 1965-66. 
Medens den ordinære selskabsskat forfalder til be- 
taling pr. 1. november med 20. november som sidste 

rettidige betalingsdag, foreslås det, at forhøj eisen 
forfalder til betaling den 3. januar 1966 med sidste 
rettidige betalingsdag den 20. i samme måned. 

Forhøjelsen behandles i øvrigt efter samme regler 
som den ordinære selskabsskat. Det betyder bl. a., 
at halvdelen af beløbet kan fradrages ved opgørelsen 
af den skattepligtige indkomst. 

Den foreslåede forhøjelse påregnes at ville ind- 
bringe i alt ca. 167 mill. kr. 

Finansmin. skd. 8. kt. j. nr. 26-1965. 


